
Má vlast 

 
Slavnostní setkání krajů na staroslavném Vyšehradě 

spojené s výstavou dobrých příkladů úprav veřejných prostranství v jednotlivých krajích  

České republiky, kulturním programem a ochutnávkou místních specialit 

Putovní  

symbol výstavy –  

kamenné srdce, nalezené 

při propojení  

Vyšehradu a Vltavy 



Národní kulturní památka Vyšehrad 

a  Má vlast   

 

 

Nejprve 

jsme 

proměnili 

Vyšehrad. 

 



Národní kulturní památka Vyšehrad 

a  Má vlast 



 

Má vlast 2009  

 

 

 

Sázení potomka památného prachatického 

břečťanu (Hedera helix) na Vyšehradě 

 

Úvodní slovo 



Má vlast 2009 

 
Expozice Středočeského kraje  

Středočeský kraj 



Má vlast 2009 

 
Začátky byly skromné a „od srdce“. 

Expozice Jihočeského kraje, muzikanti z Prácheňského souboru  

a uprostřed projekty  Asociace Entente Florale CZ – Souznění, o.s. 

   Ukázky panelů výstavy  



Má vlast 2010  

 
výstava ukázek dobrých příkladů úprav veřejných prostranství v jednotlivých 

krajích České republiky s ochutnávkou specialit 

 

 

Úvodní slovo – pan 

senátor Šebek,  

přihlíží místopředseda  

Spolku pro obnovu 

venkova Radan 

Večerka 

Předání atributu, 

kamenného srdce Mé 

vlasti, Jihočeským 

krajem - Dr. Krejsovou   

Hlavnímu městu Praze 

– Ing. Stádníkovi 

 

  

Expozice plzeňského 

kraje, němčovické buchty, 

návštěvníci a zahraniční 

hosté – Pieter van Loon, 

nizozemský  zahradní 

architekt 



Má vlast 2010 

 Ukázky panelů výstavy 

    

    

 Vinice pod Pražským Hradem 

 

Krajští vítězové  

Vesnice roku 2009 

Obec Telecí, 

zástupce ČR           

v evropské soutěži 

Entente Florale 

Europe 2002 



Má vlast 2010  

 Kulturní program Jihočeského kraje a Hlavního města Prahy   

 

 

Jihočeský soubor  

Česká píseň 

Rada Vacátko – divadlo Řešeto 

  

Trempské písně skupiny 

Eldorádo 

Šermíři - Berounští měšťané 



Má vlast 2010  

 Expozice jednotlivých krajů  

 

 

  

Karlovarský kraj, pan Milan Zukal 

  

Město Plzeň 

Němčovický 

pan starosta      

Ferschmann 

a vyhlášené 

buchty 



Má vlast 2010  

 Expozice jednotlivých krajů  

 

 

  

  

  

Středočeský kraj – Rakovnicko a Posázaví  

Vyhlídky o.s. – Eva Šestáková 

krájí „mšenský“ chléb  

Město Plzeň a jeho úspěchy představuje 

ing.  Hana  Hrdličková 



Má vlast 2010  

 Výstava putuje!  

 

 

  

  

  
  

České Budějovice  

2.-17.9.2010 

 

Prachatice   

19.-29.9.2010 



 

Má vlast 2010  
Výstava putuje!  

 

 

 

  

  

  
  

Plzeň: 

11.-29.10.2010 – krajský úřad,  

20.12.-31.1.2011 – Hlavní nádraží 



 

Má vlast 2010  
Výstava putuje!  

 

 

 

  

  

  
  

Polička, centrum Bohuslava 

Martinů: 

19.2.-31.3.2011 



 

Má vlast 2011  

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Pořadatelem je Asociace Entente Florale CZ – Souznění, o.s.  

v součinnosti s Národní kulturní památkou Vyšehrad Praha. 

 

 

 

 

•Partnerem ročníku 2011 je Jihomoravský kraj. 

Záštitu převzaly Stálá komise Senátu pro rozvoj venkova, ministr pro místní rozvoj 

Kamil Jankovský, ministr životního prostředí Tomáš Chalupa a Asociace krajů ČR. 

 

Spolupracují Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Královská kolegiátní kapitula sv. 

Petra a Pavla na Vyšehradě, Moravské zemské muzeum, Sdružení historických sídel 

Čech, Moravy a Slezska, Spolek pro obnovu venkova ČR, Národní síť místních 

akčních skupin ČR, Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, Nadace 

Partnerství, Společnost Gastronomia Bohemica, Svaz knihovníků a informačních 

pracovníků ČR, Folklórní sdružení ČR, Zachraňme dominanty. Přispívají Clarion 

Congress Hotel Prague****, CaféCitadela Vyšehrad a další. 



 

Má vlast 2011  

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  
  

 

Partnerem ročníku 2011 je 

 

  

JIHOMORAVSKÝ  

KRAJ 



 

 

  

  

  
  

Má vlast 2011 Slavnostní setkání krajů na Vyšehradě:  

Zahájení a přivítání slovenských kolegů 

Zleva: D.Kolmanová, Timotej Miština-Piešťany,F. Stádník-NKP Vyšehrad, I. Macurová-JM kraj, Jana          
Pastyříková-AEF CZ, pan senátor  Karel Šebek 



 

 

  

  

  
  

Má vlast 2011 – Slavnostní setkání krajů na Vyšehradě 

  Slavnostní zahájení – pan senátor Karel Šebek,  Radomír Hanačík – SPOV, Iveta Macurová – Jihomoravský 
kraj, Dana Štechová – SZKT, Pavel Bureš – Asociace EF CZ - Souznění 



 

 

  

  

  
  

 

 Má vlast 2011 – Slavnostní setkání krajů na Vyšehradě  

přátelská atmosféra při sledování programu a návštěvě  výstavy  



 

 

  

  

  
  

Má vlast 2011 – Slavnostní setkání krajů na Vyšehradě  

Děti z rokyncanských souborů Sluníčko a Rokytička roztančily Vyšehrad 



 

 

  

  

  
  

Má vlast 2011 – Slavnostní setkání krajů na Vyšehradě  

Propagace, ochutnávky místních specialit – západočeský Myslív a středočeské 

Posázaví 



 

 

  

  

  
  

Má vlast 2011  
 

 

 

 

 

Expozici Jihočeského kraje představuje  

paní Etela Nedvědová 



 

 

  

  

  
  

Má vlast 2011 

Expozice Plzeňského kraje včetně výborné 

ochutnávky a prodeje  

organizačně zajistil  

pan arch. Michalec a jeho tým  

z krajského úřadu Plzeňského kraje 



 

 

  

  

  
  

Má vlast 2011 

Na výstavě se 

představují 

finalisté Soutěže  

o titul Nejkrásnější 

nádraží ČR 



  

Asociace Entente Florale CZ – Souznění, o.s  

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

Co ještě děláme?  

• Vlídná nádraží - zvelebování Bezdružické lokálky, Posázavského Pacifiku a Pačejova   

• Soutěž o titul „Nejkrásnější nádraží ČR“ 

• Podvečery s osobnostmi zahradní a krajinářské tvorby,  

• Odborné zájezdy „Historické zahrady Čech, Moravy a Slezska“ 

• Vlídná krajina – zvelebování s místními lidmi, Nápadník pro českou krajinu   



 

 

  

  

  
  

Má vlast 2011 

…a zejména vítězové 



 

 

  

  

  
  

Má vlast 2011 – Slavnostní setkání krajů na Vyšehradě  

Mirka Válová představuje Mariánskolázeňsko, kraj Plzeňský, 

Milana Věra  Zukalovi, Karlovarský kraj 



 

 

  

  

  
  

Má vlast 2011 – Slavnostní setkání krajů na Vyšehradě  

 

Jihomoravský kraj, Tvarožná Lhota 

„Zachraňme dominanty“, říká Bohumil 

Adámek u své velkolepé expozice 

stejnojmenného občanského sdružení 

Jednotlivé kraje pomáhají představit 

moderátoři Karel Drhovský a Pavel Bureš, 

prezident a viceprezident pořadatelské 

Asociace Entente Florale CZ – Souznění   



 

 

  

  

  
  

 

 Má vlast 2011 – Slavnostní setkání krajů na Vyšehradě  

 

Předání putovního atributu Mé vlasti, kamenného srdce nalezeného na 

Vyšehradě: Praha – František Stádník, Jihomoravský kraj – Iveta Macurová 



 

 

  

  

  
  

Má vlast 2011 – Slavnostní setkání krajů na Vyšehradě  

 

Pan senátor předává Ivetě Macurové vyšehradský kámen,  

který kraji zůstane jako připomínka partnerství výstavy Má vlast.     

Slavnostní famfáry  

v podání Josefa 

Zámečníka a jeho žáků  

z Deylovy akademie 

muzických umění 



 

 

  

  

  
  

Má vlast 2011  

 
 Středočeské Mšeno a Františkova alej v podání Jitky 

Trevisan - Smýkalové 

Eva Šestáková z o.s. Vyhlídky  

 a vyhlášený Mšenský chléb 



 

 

  

  

  
  

                                           Má vlast 2011  
 

ŠLAPETO??? 

Šlape to! 

Milan Zukal má 

narozeniny   



 

 

  

  

  
  

strakonický dudák 

Dětský koutek plný loutek, 

Starých pověstí českých, Věstonických 

Venuší a vlastnoručně ražených mincí 

Má vlast 2011 



Sázíme potomka památné oskeruše z jihomoravské Tvarožné Lhoty.  

Děti sehrály půvabný příběh o tomto  stromu plným vzácných darů a o pražském floutkovi 

Hrdouškovi, který hodnotu tohoto daru objevil. 

Má vlast 2011 



Má vlast 2011  
 

Sázíme potomka památné oskoruše 

Vpravo Vít Hrdoušek, místostarosta Tvarožné 

Lhoty, duchovní otec slávy oskoruší 
Vítek vkládá ke kořenům 

sklínku s logem Asociace Souznění  

(normálně nám ji čajznul )   

Tak to je on… 



Má vlast 

 

 

  

  

  
  

Brno 1.-30.6. budova Krajského úřadu, 10.10.-11.11. hrad Špilberk, ve spolupráci s Veřejnou zelení m.B. 



 
 

 Výstava  
Má vlast 

poprvé v zahraničí!  

 

 

 

  

  

  
  

Piešťany  
 

11.-31.7.  

Městská knihovna, 

kolonáda, park  

a infocentrum 



 

Má vlast 2011  

 

 

 

  

  

  
  

                    Velká Bystřice u Olomouce 

                  Folklórní festival 

 
                    3.-25.9., levé zámecké křídlo 

      Pánové starosta Marek Pazdera, 

hejtman Olomouckého kraje, 

MartinTesařík a místostarosta  

      Ivo Slavotínek 

      Bystřický soubor Krušpánek 

      zahájil výstavu malebnými hanáckými písničkami. 



 
Má vlast 2011       

 

 

 

  

  

  
  

Zlín – výstavní prostor magistrátu města Zlína  1.-24.10.2011 
 

ve spolupráci s Odborem životního prostředí města 
                     

Zprava Ing. Novotná, Ing. Zuzana Pecharová  









 
Tak na zdraví,  

a na shledanou  

                                                    Asociace Entente Florale CZ – Souznění, o.s. 

Drahomíra Kolmanová, kolmanova@praha-vysehrad, ententeflorale@email.cz, www.aefcz.org 

mailto:ententeflorale@email.cz

